REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE
Nr. 22 Of Prot. _ Lezhe,mé [ .0 2026
VENDIM

Nr. 12, Daté 16. 02. 2026

PER MIRATIMIN NE PARIM Ti PROJEKTIT “PERMIRESIMI I BANESAVE
EKZISTUESE PER FAMILJE” PER VITIN 2026

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 22/2018
“Pér Strehimin Social”, i ndryshuar me ligjin nr. 48/2023, daté 22.06.2023, VKM nr.384, daté
12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social
t€ strehimit dhe t€ afateve dhe procedurave t& miratimit nga organet e geverisjes vendore”, VKM
nr. 454, dat€ 03.07.2019 “Pér kriteret dhe procedurat e pérfitimit e t& dhénies sé granteve
konkuruese pér pérmirésimin e kushteve t& objekteve dhe banesave ekzistuese, si dhe Vendimin e
Komisionit t& Strehimit t& Bashkisé Lezhé Nr. 1964/1 prot., daté 10.02.2026, “Pér miratimin e
listés s& familjeve pérfituese né parim t& projektit “Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér familje”
pér vitin 2026, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social,
me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli i Bashkisé Lezha:

VENDOSI:

L. T& miratojé n& parim listén e familjeve q& pérfitojné nga projekti “Pér pérmirésimin e
banesave ekzistuese pér familjet” pér vitin 2026, me numér rendor 17, sipas tabelés nr. 4
bashkélidhur dhe pjesé e pandashme e kétij vendimi.

II.  Pér zbatimin t& kétij vendimi, Bashkia Lezhg t'i parages€ kérkesén pér aplikim, pér
projektin “Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér familje”, Ministrisé s& Ekonomisé dhe

Inovacionit, brenda dat&s 16 shkurt 2026.

ITI.  Bashkia Lezh& angazhohet pér bashkéfinancim né masén 50% t& vlerss sé& projektit me
fondet e saj.

IV.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

V. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55 t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™, té ndryshuar.

SEKRETARI KRYETARI
FLORIDA CUNAJ .
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